

Lukiokoulutuksen maksuttomat oppimateriaalit lukuvuonna 2021–2022 / Gratis undervisningsmaterial för gymnasierna läsåret 2021-2022

Sivistysvaliokunta / Bildningsutskottet 15.06.2021 § 73

801/12.00.00/2021

Valmistelija / Beredare: Sivistysjohtaja / Bildningsdirektör Jukka Pietinen, jukka.pietinen(at)sipoo.fi

Laajennettu oppivelvollisuus astuu voimaan vuonna 2021. Lakia sovelletaan ensimmäisen kerran niihin oppivelvollisiin, jotka keväällä ovat perusopetuksen 9. luokalla (pääosin vuonna 2005 syntyneet).

Jatkossa oppivelvollisuus päättyy, kun nuori täyttää 18 vuotta tai kun hän tätä ennen suorittaa toisen asteen tutkinnon (ylioppilastutkinto tai ammatillinen tutkinto).

Oppivelvollisuusiän nostaminen 18 vuoteen ja oppivelvollisuuden laajentaminen toiselle asteelle edellyttää sen varmistamista, että kaikilla perusopetuksen päättävillä on toisen asteen opinnoissa tarvittavat tiedot, taidot ja osaaminen.

Opintojen maksuttomuus

Oikeus maksuttomaan toisen asteen koulutukseen tulee voimaan syksyllä 2021 aloitettavassa koulutuksessa. Maksuttomuus koskee vain niitä opiskelijoita, jotka kuuluvat laajennetun oppivelvollisuuden piiriin. Maksuttomuus määritellään oppivelvollisuuslain 4 luvussa.

Oikeus maksuttomaan toisen asteen koulutukseen kestää sen kalenterivuoden loppuun, jolloin opiskelija täyttää 20 vuotta. Esimerkiksi jos opiskelija 16-vuotiaana siirtyy perusopetuksesta toiselle asteelle, hänellä on lähtökohtaisesti 4,5 vuotta oikeutta maksuttomaan koulutukseen. Tämän aikajakson sisällä maksuttomuus koskee tutkintotavoitteista koulutusta sekä erilaisia nivelvaiheen koulutuksia. Maksuttomuus ei katkea, vaikka opiskelija tämän aikajakson sisällä vaihtaa opiskelupaikkaa.

Maksuttomuus ei koske niitä opiskelijoita, jotka eivät tule laajennetun oppivelvollisuuden piiriin. Maksuttomuus ei siis koske keväällä 2021 perusopetuksen lisäopetuksen, lukiokoulutukseen valmistavan koulutuksen tai ammatilliseen koulutukseen valmentavan koulutuksen päättäviä opiskelijoita. Maksuttomuus ei koske myöskään muita syksyllä 2021 opintonsa aloittavia opiskelijoita, jotka eivät kuulu oppivelvollisuuslain soveltamisalan piiriin. Jos opiskelija ei kuulu maksuttomuuden piiriin, hänellä on jatkossakin oikeus opintotukilain mukaiseen oppimateriaalisiin.

Oppimateriaalien maksuttomuus Sipoon kunnan lukiokoulutuksessa

On odotettavissa, että lukuvuoden 2021–2022 alussa Sipoon lukioissa aloittaa opintonsa yhteensä 1-5 opiskelijaa, joita maksuttomuus ei koske. Opintojen suorittamisen ja opetuksen toteuttamisen kannalta on tärkeää, että kaikilla opiskelijoilla on käytettävänä samat oppimateriaalit. Oppimateriaalit hankitaan yhteishankintana. Tästä syystä on tarkoituksenmukaista, että Sipoon kunta tarjoaa oppimateriaalit maksutta myös niille opiskelijoille, jotka aloittavat lukio-opinnot lukuvuoden 2021–

2022 alussa ja jotka eivät kuulu maksuttomuuden piiriin. Toimenpiteellä ei ole merkittäviä kustannusvaikutuksia.. Sen sijaan se takaa Sipoossa tasapuoliset mahdollisuudet kaikille ensi lukuvuoden alussa lukio-opintonsa aloittaville opiskelijoille.

Sipoon kunta antaa opiskelijoiden käyttöön jatkossa opinnoissa käytettävät kannettavat tietokoneet, jotka kunta hankkii leasing-järjestelmän kautta. Opiskelijat palauttavat laitteet takaisin kunnalle opintojen päättyessä. Toimenpide koskee kaikkia lukio-opintonsa aloittavia opiskelijoita.

Esittelijä / Föredragande Sivistysjohtaja / Bildningsdirektör Pietinen Jukka

Ehdotus / Förslag Sivistysvaliokunta päättää, että kunta tarjoaa kaikille lukuvuoden 2021-2022 alussa lukio-opintonsa aloittaville opiskelijoille maksuttomat oppimateriaalit.

Bildningsutskottet besluter att kommunen erbjuder gratis studiematerial till alla studeranden som börjar sina gymnasiestudier i början av läsåret 2021-2022.

Käsittely / Behandling

Päätös / Beslut Sivistysvaliokunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen.

Bildningsutskottet godkände enhälligt föredragandens förslag.